РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Иркутская область

Муниципальное образование «город Свирск»

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

« 25 » июля 2017 года

 № 668
О проведении инвентаризации дворовых территорий,

общественных территорий, уровня благоустройства индивидуальных жилых домов и земельных участков, предоставленных для их размещения на территории муниципального образования «город Свирск»
В целях подготовки муниципальной программы по вопросам формирования современной городской среды, в соответствии с приказом министерства жилищной политики, энергетики и транспорта Иркутской области от 6 июля 2017 года № 109-мпр «Об отдельных вопросах организации проведения инвентаризации в соответствии с Правилами, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 10 февраля 2017 года № 169», руководствуясь статьями 44, 51 Устава муниципального образования «город Свирск», администрация города

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1.  Комитету по жизнеобеспечению администрации (Махонькин Д.И.)  в срок до 5 августа 2017 года организовать предварительное заполнение Паспортов дворовых территорий, общественных территорий, уровня благоустройства индивидуальных жилых домов и земельных участков, предоставленных для их размещения на территории муниципального образования «город Свирск» (далее Паспорта благоустройства):
1) по дворовым территориям – организациями, осуществляющими управление многоквартирными домами, отделом жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи при непосредственном управлении многоквартирным домом;

2) по общественным территориям – отделом архитектуры, градостроительства и благоустройства;
3) в отношении индивидуальных жилых домов и земельных участков, предоставленных для их размещения – собственниками указанных домов и участков.

2. Утвердить порядок формирования и деятельности инвентаризационной комиссии муниципального образования «город Свирск» (приложение № 1).

3. Утвердить состав инвентаризационной комиссии муниципального образования «город Свирск» (приложение № 2).

4. Инвентаризационной комиссии в срок до 20 сентября 2017 года провести инвентаризацию дворовых территорий, общественных территорий, уровня благоустройства индивидуальных жилых домов и земельных участков, предоставленных для их размещения на территории  муниципального образования «город Свирск».
5. Утвердить порядок направления и рассмотрения запросов по выдаче копий Паспортов благоустройства (приложение № 3).

6. Постановление вступает в силу с момента подписания.

7. Опубликовать настоящее постановление в официальном источнике.

8. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя мэра города – председателя комитета по жизнеобеспечению Д.И. Махонькина.
Мэр города Свирска                                                                             В.С. Орноев
СПИСОК РАССЫЛКИ

1. Отдел по организационной работе и контролю

2. Комитет по жизнеобеспечению

3. Дума города
4. КУМИ

5. Общественная палата

6. МУ «ДеЗ»

7. ООО УК «ЖКС»

8. ООО УК «Рассвет»
9. ООО «Тепловые сети»

10. ООО «Водоканал»
Электронная версия правового акта и приложения(ий) к нему соответствует бумажному носителю
ИСПОЛНИТЕЛЬ

Заместитель мэра города – председатель

комитета по жизнеобеспечению

    Д.И. Махонькин
СОГЛАСОВАНО

Первый заместитель мэра

          А.В. Батуева

Заместитель мэра города

по социально-культурным вопросам

         Н.В. Петрова

Председатель комитета по управлению

муниципальным имуществом

                          Е.Н. Бережных

Начальник юридического отдела

        С.А. Страхова

Руководитель аппарата администрации

         Г.А. Макогон

Приложение № 1

Утвержден
 постановлением администрации

                                                                                от « 25 »июля 2017 года № 668
Порядок формирования и деятельности

инвентаризационной комиссии муниципального образования «город Свирск»

1. Настоящий Порядок устанавливает процедуру проведения инвентаризации дворовых территорий, общественных территорий, уровня благоустройства индивидуальных жилых домов и земельных участков, предоставленных для их размещения.
2. Для проведения инвентаризации создается инвентаризационная комиссия, состав которой утверждается постановлением администрации города.

3. Инвентаризационная комиссия проводит инвентаризацию в соответствии с приказом министерства жилищной политики, энергетики и транспорта Иркутской области от 6 июля 2017 года № 109-мпр «Об отдельных вопросах организации проведения инвентаризации в соответствии с Правилами, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 10 февраля 2017 года № 169».
4. В состав инвентаризационной комиссии по согласованию привлекаются:

1) представители организаций, осуществляющих управление многоквартирными домами, территории которых подлежат инвентаризации;

2) представители ресурсоснабжающих организаций, осуществляющих предоставление коммунальных ресурсов в многоквартирные и жилые дома, нежилые здания, территории которых подлежат инвентаризации;

3) лица либо представители лиц, в чьем ведении (на правах собственности, пользования, аренды или другом законном  праве) находятся территории;

4) представители территориального общественного самоуправления и уличных комитетов;

5) представители иных заинтересованных органов и (или) организаций.

5. Натурное обследование территорий и расположенных на них элементов, проводится инвентаризационной комиссией на основании предварительно заполненных Паспортов благоустройства по результатам которого заполняются незаполненные разделы Паспортов благоустройства, оценивается целесообразность затрат на отдельные проекты и возможная реакция населения на их реализацию, уточняется (актуализируется) Паспорт благоустройства.
6. Натурное обследование территорий и расположенных на них элементов проводится в соответствии с графиком, утвержденным председателем Комиссии.
7. График инвентаризации не позднее 5 рабочих дней со дня его утверждения размещается на официальном сайте администрации муниципального образования «город Свирск», в средствах массовой информации и доводится до юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих деятельность по управлению многоквартирными домами.

8. Информация об уточнении (актуализации) Паспортов благоустройства инвентаризационной комиссией передается в комитет по жизнеобеспечению администрации города не позднее 20 сентября 2017 года.

Руководитель аппарата администрации

        Г.А. Макогон

Заместитель мэра города – председатель

комитета по жизнеобеспечению                                                  Д.И. Махонькин

Приложение № 2

Утвержден
 постановлением администрации

                                                                                от « 25 »июля 2017 года № 668
Состав инвентаризационной комиссии
муниципального образования «город Свирск»
Махонькин Д.И.– заместитель мэра города - председатель комитета по жизнеобеспечению, председатель комиссии.
Балсахаева Т.В. – главный специалист отдела архитектуры, градостроительства и благоустройства комитета по жизнеобеспечению администрации муниципального образования «город Свирск», секретарь комиссии.
Члены комиссии:

Бадмаев С.Г. – директор ООО УК «Водоканал»

Бекчентаев В.С. – директор ООО УК «ЖКС», по согласованию;

Бережных Е.Н. –
председатель комитета по управлению муниципальным имуществом администрации муниципального образования «город Свирск»;
Быков В.П.
 – начальник МУ «Департамент единого Заказчика»;
Леонов В.С. – директор ООО УК «Рассвет», по согласованию;

Марач С.В. – председатель Думы муниципального образования «город Свирск»;
Паславская Ж.Я. – начальник отдела архитектуры, градостроительства и благоустройства, главный архитектор комитета по жизнеобеспечению администрации муниципального образования «город Свирск»;
Патрушов Е.А. – директор ООО «Тепловые сети»;

Савенкова Л.В. – председатель комиссии Общественной палаты города Свирска по жилищно-коммунальному хозяйству и экологии, по согласованию;
Татаринов С.Ю. – начальник Свирского РЭС.

Руководитель аппарата администрации

        Г.А. Макогон
Заместитель мэра города – председатель

комитета по жизнеобеспечению                                                  Д.И. Махонькин
Приложение № 3

Утвержден
 постановлением администрации

                                                                               от « 25 » июля 2017 года № 668
Порядок направления и рассмотрения запросов

по выдаче копий Паспортов благоустройства территорий и объектов муниципального образования «город Свирск»

1. Основанием для получения копии Паспорта благоустройства является письменный запрос от заинтересованных лиц на имя председателя комитета по жизнеобеспечению (Махонькин Д.И.)
2. В день поступления, письменный запрос регистрируется должностным лицом, ответственным за регистрацию входящей корреспонденции, в журнале регистрации обращений.

3. Выдача заявителю заверенной копии Паспорта благоустройства производится в течение 10 рабочих дней со дня регистрации письменного запроса.
Руководитель аппарата администрации

        Г.А. Макогон

Заместитель мэра города – председатель

комитета по жизнеобеспечению                                                  Д.И. Махонькин